关于举办2025年第十九届iCAN大学生创新创业大赛校内选拔赛的通知
iCAN大学生创新创业大赛（ 原中国 MEMS 传感器应用大赛，以下简称“iCAN大赛”)始于2007年，是一项鼓励原创精神，培养创新思维，提升实践能力的大学生综合性创新赛事。大赛始终秉持公益性原则，为完善社会科技创新体系、加速国家创新驱动发展战略实施提供有力支撑，对高校开展创新教育、实践教学改革及加强产学研深度融合发挥了积极示范作用。为深入贯彻国家发展战略，营造利于青年人才创新创业的良好生态环境，第十九届iCAN大学生创新创业大赛已正式启动，现将报名参赛有关事项通知如下：
1、 大赛组织单位
创新创业教育中心、机电工程学院。
二、参赛条件
1. 具有我校正式学籍的在校学生（含本科生、硕士/博士研究生）。创新创业赛道必须以团队形式参赛，每团队2 - 5人，每人仅限报名1个团队 ，每个团队指导老师不超过2人。
2.参赛作品应为学生原创。
3. 参赛选手在单项比赛中不得重复组队参赛，指导老师可以指导多个团队。
三、竞赛内容
（一）创新赛道
以鼓励学生激发创新思维、掌握创新方法、展示团队创新实践能力为核心目标，主要成果体现为通过团队协作自主完成的原创作品。
（二）创业赛道
鼓励学生进行创业实践，提升商业化能力，发现市场需求。通过大赛来展现创业风采，高效对接投资机构，推动项目市场化落地，助力学生实现社会价值与商业价值双赢的愿景。参赛项目类型与创新赛道一致。
（3） 挑战赛道
鼓励产教融合培养创新人才，促进参赛项目更好地与产业需求结合。大赛联合企业发布前沿技术课程和赛题 ，提供相应软硬件支持，加强产业与高校教育之间的链接，由人工智能、机器人、商业管理、集成电路等赛项组成。
四、校赛形式及时间安排
1.报名阶段：即日起开始报名， 所有参赛团队经学校推荐统一通过大赛官网（www.g - ican.com）提交报名材料（含团队信息、项目相关资料等），报名结束后不可修改报名信息。关注大赛官方公众号（iCAN大赛）及时获取大赛通知及赛事资讯。
[bookmark: _GoBack]2. 校内选拔：采用专家盲审形式进行，校赛结果可在官网查询。
3.报名截止时间9月9日，比赛时间9月10日。
五、奖项设置与竞赛规则
1.校内选拔赛将设置一等奖、二等奖、三等奖若干项，获奖比例为3:3:4，一等奖和二等奖晋级省赛
2.本次比赛相关竟赛规则解释权创新创业教育中心和机电工程学院所有。
3.联系人:机电工程学院 郭老师 电话:13804509156